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Över 60 procent av företagen som är medlemmar i Handelskammaren Mälardalen 

kommer att behöva investera i energieffektivisering – och 40 procent av dem säger att 

effektbrist kan hindra framtida expansioner. 

– Viljan till omställning är stor. Men minst lika stor är oron, säger Oskar Axelsson, VD för 

Handelskammaren Mälardalen. 

  

Det är en av anledningarna till att Handelskammaren Mälardalen och Mälarenergi bjuder 

in politiska beslutsfattare och medelstora företag till ett halvdagsseminarium om 

energiomställningen den 16 februari, där rundabordssamtal är en del av programmet. 

  

– Ska vi klara omställningen är det samverkan som gäller, säger Ove Fredriksson, Public 

Affairs på Mälarenergi. Politiken, näringslivet och energibranschen måste ha insikt i 

varandras utmaningar, kroka arm och ta gemensamma kliv framåt – annars går det inte. 

Den här halvdagen är ett steg på vägen. 

  

I princip samtliga av medlemsföretagen i Handelskammaren Mälardalen bedömer att 

elanvändningen kommer att öka kraftigt de närmaste fem, tio åren. 

  

– Många ställer sig frågan om beslutsfattarna faktiskt förstår hur stor ökning det handlar 

om, säger Oskar Axelsson. Det finns även oro för elmarknadens framtida prisnivåer. Över 

60 procent av industriföretagen säger att de kommande årens elpriser kommer att få hög 

eller mycket hög påverkan på deras verksamhet. 

  

Förhoppningen är att några frågetecken rätas ut fredagen den 16 februari. En av talarna 

är Maja Lundbäck, som är politiskt sakkunnig hos energi- och näringsminister Ebba 

Busch. Lundbäck kommer att ge en läges- och framtidsbild av energipolitiken på det 

nationella planet och hur detta påverkar företagandet i Mälardalen. Dessutom kommer 

Mälarenergis koncernchef Niklas Gunnar och hållbarhetschef Kristina Bäckstrand att 

reda ut vad Mälarenergi menar med Resan mot noll, vad som krävs för att nå målet 

nettonoll utsläpp av fossil koldioxid – och vad det innebär för kunderna – samt ge en bild 

av effektläget i regionen. 

  

– Vi kommer också ha en näringslivspanel med företag från olika branscher, som ger sin 

bild av omställningen, och rundabordssamtal där politiker medverkar, säger Oskar 

Axelsson. Frågan om hur vi klarar vi omställningen tillsammans i Mälardalen är 

högprioriterad för våra medlemmar – och därmed för oss. 

  
 


